

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Министерства
образования и науки
Забайкальского края

от «2» февраля 2021 г. № 2/р



СОГЛАСОВАНЫ
распоряжением Департамента
государственного имущества и
земельных отношений
Забайкальского края

от «28» января 2021 г. № 206/р



ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Читинский педагогический колледж»

1. В пункте 1.9 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерство образования и науки Забайкальского края».
2. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Учреждение находится в ведомственном подчинении Министерства образования и науки Забайкальского края. Министерство образования и науки Забайкальского края является главным распорядителем бюджетных средств Учреждения.».
3. В пункте 1.17:
 - 1) в абзаце восьмом слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерство образования и науки Забайкальского края»;
 - 2) в абзаце девятом слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерство образования и науки Забайкальского края».
4. В абзаце первом пункта 5.2.2 слова «Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерства образования и науки Забайкальского края».
5. В пункте 5.2.3:
 - 1) в подпункте первом слова «Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерства образования и науки Забайкальского края»;
 - 2) в подпункте втором слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерством образования и науки Забайкальского края»;
 - 3) в подпункте третьем слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерством образования и науки Забайкальского края»;
6. В пункте 5.3 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерство образования и науки Забайкальского края».
7. В пункте 5.4 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерство образования и науки Забайкальского края».
8. Пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Решение о назначении членов Наблюдательного совета Учреждения или досрочном прекращении их полномочий принимается Министерством образования и науки Забайкальского края. Представители работников в Наблюдательный совет Учреждения избираются общим собранием трудового коллектива большинством голосов и назначаются Министерством образования и науки Забайкальского края.»

9. В абзаце втором пункта 5.17 слова «Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерства образования и науки Забайкальского края».

10. В абзаце девятом пункта 5.38 слова «Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерства образования и науки Забайкальского края».

11. В пункте 5.39 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерством образования и науки Забайкальского края».

12. В пункте 5.40 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерством образования и науки Забайкальского края».

13. В абзаце первом пункта 8.1 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерством образования и науки Забайкальского края».
